设备租赁合同
合同编号： [合同编号]
签订日期： [签订日期]
甲方（出租方）： 中国水电十五局设备租赁公司
乙方（承租方）： [乙方公司名称]
一、租赁设备
甲方同意将其拥有的设备出租给乙方使用，具体设备信息如下：
	管理编号
	设备名称
	规格型号
	计时器读数
	数量
	设备状况

	[编号]
	[名称]
	[型号]
	[读数]
	[数量]
	[状况]

二、使用地点
设备使用地点：[具体使用地点]
三、租赁期限
租赁期限自[起始年月日]起至[结束年月日]止。若乙方需要续租，应在本合同期满前一个月通知甲方，并重新签订续租合同。
四、甲乙双方的权利和义务
1. 甲方拥有租赁设备的所有权，乙方仅享有使用权。
2. 甲方为租赁设备配备操作司机，工资由甲方承担，乙方负责安排食宿。
3. 租赁期间，甲方操作人员应服从乙方的统一指挥，但对违反操作规程或安全规程的指令，甲方操作人员有权拒绝执行。
4. 双方应每月对工作时间进行签认，签认单应真实有效，不得弄虚作假。
5. 乙方如需对租赁设备进行改善或增设他物，应事先征得甲方书面同意。
6. 乙方不得将租赁设备转租给第三人或转移使用地点，除非征得甲方书面同意。
五、租金的计算和支付
1. 租金计算方式：
●[选择计算方式：按月/按工程量]
●如按月计算，每月租赁费为[金额]元（大写：[金额汉字大写]），每月结算一次。
●如按工程量计算，每[工程量单位]（工程量）计租赁费[金额]元（大写：[金额汉字大写]），每月结算一次。
2. 加班费用：超出每日工作时间部分视为加班，超时费按[金额/小时]计。
3. 乙方须在每月[预付时间]前预付下个月的租赁费，汇入甲方指定账户。
六、保证金及进出场费用
1. 乙方需向甲方支付保证金[金额]元（大写：[金额汉字大写]）及出场费[金额]元（大写：[金额汉字大写]）。
2. 保证金在扣除设备缺损赔偿金后退还乙方。
3. 设备使用期在六个月（含六个月）以内的进出场费由乙方承担；六个月以上的，乙方负责进场费，甲方负责出场费。
七、租赁设备的交付和验收
1. 租赁设备交付地点为甲方设备所在地。
2. 乙方应在收到设备后24小时内检查验收，并将验收单交给甲方。
八、违约责任
若甲乙双方违反本合同条款，应承担相应的违约责任。
九、争议解决
本合同在履行过程中如发生争议，双方应友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向有管辖权的人民法院提起诉讼。
十、其他
[其他需要补充的条款]
甲方（公章）：[甲方公章]
乙方（公章）：[乙方公章]
法定代表人（签字）：[甲方代表签字]
法定代表人（签字）：[乙方代表签字]

以上合同仅为模板，具体条款应根据双方实际协商和具体情况进行修改和补充。
[bookmark: _GoBack]